Lo

GIRALE

o
i
COMUNE DI NAROLI

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI

Servizio Conltrasto delle Nuove Poverta e Rete delle Emer

Servizio Politiche per I'infanzia e I’adolescenza

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
n. 4 delo36-06~04°¢

Oggetto: Affidamento alla ASSITECA SPA della prestazione di copé
dipendenti 2 cui delegata la funzione di Tutore Pubblico
Sostegno, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del del D. Lgs 50
complessivo € 2.950,00

. C1G Z12241FE69

genze Sociali

rtura assicurativa per
e Amministratore di
Jel 18/04/2016. Importo

In dgltasgm : .2.0.‘.1.3....pr0t. n bz/AO?f-‘ In datgyﬁw?mg

.........................

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’indice generaje

L9




IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CONTRASTO DELLE NUOVE PO\
DELLE EMERGENZE SOCIALI

PREMESSO

che, ai sensi dell’art. 354 del C.C. e successivi, la tutela dei minori,
del loro domicilio parenti conosciuti o capaci di esercitare 1I’Uff
interdetti legali, interdetti giudiziari, inabilitati e¢ beneficiari
sostegno, puo essere deferita dal Giudice Tutelare ad un Ente di assi
ha domicilio il minore e I’Amministrazione dell’Ente medesima
membri ad esercitare le funzioni di tutela;

che la gestione tutelare, cosi come previsto dall’art. 354 C.C. e succes
mirati alla cura della persona sotto ’aspetto psico-fisico, socio-as
educativo nonché all’amministrazione dei suoi beni;

che si rende necessario stipulare apposita polizza assicurativa “Po
rischio di furto, in favore dei dipendenti ai quali I’ Assessore al Rar

/ERTA’ E RETE

che non hanno nel luogo
icio del Tutore, e degli
dell’amministrazione di
stenza nel Comune dove

delega uno dei propri

sivi, comporta interventi
sistenziale, scolastico ed

rtavalori” a garanzia del
no Delega le funzioni di

mensilmente le pensioni e le indennita dei tutelati e degli amministr

i;

Pubblico Tutore ¢ Amministratore di Sostegno e che sono tenl%tti a prelevare e gestire

che tale fornitura di servizi non € disponibile mediante MEPA;

che tale fornitura di servizi ¢ stata precedentemente offerta dall’
iscritta regolarmente nell’Albo dei Fornitori del Comune di Napq
polizza in questione;

che il Comune di Napoli si avvarra, per la gestione ¢ I’esecuzione d¢
ivi compreso il pagamento dei premi — dell’assistenza e della cons
precisato nella nota PG/86534 del 26/01/2018 dal Servizio Centro Ut

che ¢ attualmente in corso la procedura per Iaffidam
intermediazione ¢ assistenza assicurativa, a seguito della quale ve
Broker incaricato ¢ le provvigioni a esso spettanti;

CONSIDERATO:

Che ¢ necessario procedere alla stipula della nuova polizza per la co
dipendenti a cui ¢ delegata la funzione di Tutore Pubblico e Amt
visto 'art. 36 c. 2 lettera a) del del D. Lgs 50 del 18/04/2016
17/05/2018 ha richiesto il preventivo di spesa per il rinnovo della 1
scadenza il 30/06/2018;

ASSITECA SPA, unica
li in grado di offrire la

lla polizza assicurativa -
hlenza del Broker, come
nico di Acquisto e Gare;

rento  dell’incarico  di
rra individuato il nuovo

pertura assicurativa per i
ninistratore di Sostegno;
e s. m. i, il Servizio il
holizza N. 535411474 in




2

- Che ’ASSITECA SPA il 12/06/2018 ha comunicato la quotazione pér tale prestazione, che si
allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale ritenuta congrua e rispondente alle
necessitd del servizio, pertanto si intende affidare direttamente la jprestazione di copertura
assicurativa per il rinnovo della polizza N. 535411474 in scadenfa il 30/06/2018 per un
massimo di n. 15 dipendenti a cui sono delegate le funzioni di Pubblico Tutore e
Amministratore di Sostegno;

- Che ’ASSITECA SPA il 22/06/2018 ha accolto la Clausola broker introdotta nell’art 12 del
Capitolato Speciale di Appalto come da nota PG/2018/578011 del 23/06/2018;

- Dunque ¢ opportuno procedere ad affidare all’ ASSITECA SPA regolarmente iscritta all’ Albo
dei fornitori del Comune di Napoli, la copertura assicurativa portavalori a favore dei
dipendenti che assumono la delega all’esercizio delle funzioni |[di pubblica tutela e di
amministrazioni di sostegno;

- Che & necessario provvedere alla copertura assicurativa per le uniti di personale indicate
nell’elenco allegato ed impegnate nelle attivita di che trattasi e che quindi il premio annuo da
riconoscere ¢ pari a quello minimo quantificato in € 2.950,00.

RILEVATO

- Che la spesa di che trattasi rientra nel disposto di cui all’art. 191 comma 5 del D. Lgs.
267/2000

ATTESTATO

- Che Tadozione del presente provvedimento avviene nel rispetto |della regolaritd e della
correttezza dell’attivitd amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs
267/2000 e ss.mm.ii. e degli artt. 13, ¢. 1, lett b) e 17 c. 2, lett. a), del Regolamento Controlli
Interni approvato con deliberazione CC n. 4 del 28/02/2013: :

- che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012 (art. 1 c. 4) non
¢ stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, tali da impedire ’adozione
del presente atto;

Letti gli artt. 107 e 191 del Dlgs 267/00;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa

- Procedere ad affidare alla ASSITECA SPA — via G. Sigieri 14 — 20]135 Milano ASSITECA
S.P.A. - Filiale di Napoli Piazza Municipio, 84 Napoli, il servizio|di copertura assicurativa
per portavalori in favore dei dipendenti ai quali viene delegato 1’esercizio della funzione di
Tutore Pubblico e di Amministratore di Sostegno, ai sensi dell’art.| 36 D. Lgs 50/2016 alle
condizioni di cui all’offerta dalla stessa presentata che si allega al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;




- Impegnare la spesa di € 2.950,00 sul CAP 102844 Art. 20

4

- Che il RUP del procedimento & il Dirigente Pro Tempore del Servizio Contrasto Nuove

Poverta e Rete dell’Emergenze Sociali.

11 Dirigente in relazione al presente atto attesta:

- che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 introdotto dall’art. 4 c. 41 della L 190/12 non ¢ stata

rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da impedimne ’adozione;

- ¢he l'adozione dello stesso avviene nel rispetto della regofarita della correttezza
amministrativa ¢ contabile ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs 267/00 e art. 147 bis ¢. 1,

del citato decreto come modificato ed integrato dal D. L. 174/12 conertito in L, 2013/12 e

degli arft. 13 c. 1 lett. b) e 17 c. 2 lett. a) del vigente “Regolamento| sul Sistema di Controlli

Interni del Comune di Napoli;

Il presente Atto & composto da numero g pagine e porta in allegato:
copia della proposta di polizza;

elenco dei dipendenti;

nota di accettazione della clausola broker;

nota N. 86534 del 26/01/2018 del Servizio Autonomo Centro Unico di Acquisti e Gare

1l Dirigente del Servizio 11 Dirigente del Servizio

Politiche per ’infanzia ¢ I’adolescenza Contrasto Nugye Poverta e Rete delle Emergenze Sociali
dr.ssa Barbara Trupiano ' dr.ssa Rosaria Jerpne
(et




Direzione Centrale - Welfare e Servizi Educativi
Servizio Contrasto delle Nuove Poverta e Rete delle Emergenze Sociali

Servizio Politiche per I'Infanzia e I'Adolescenza

DETERMINAZIONE n.1 del 26 giugno 2018

:Pto%z~

Ai sensi degli artt. 183, comma 7 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 267 del 18/08/2

QSQ@/{’&

014 come modificato

come modificato e integrato dal D. L. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge 7/12/2012 n. 213, vista la
regolarita contabile, si attesta la copertura finanziaria della spesa sulla seglzente classificazione:

(1P . 38D |

ROW o3 Re- W8 . b, ABlu,/ Lo
' 7

26 ~oL &
ﬂﬂ..

Data

Ve

§ | IL RAGIONIERE GEE j.LISALE

\

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALFE

SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE
REC-ARLCcrmDiCe EEM-N .Gz 2
PEC E3-0&-207F

Si attesta che la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi dell
D.Lgs. 267/2000, ha avuto inizio il

A

*articolo 10 comma 1 del




“

-
foet
Y o _ﬁ“
w__,,,_i
rl)

{

Y%.i

m_,.,ms..\.% :
”
f:.

g

T e it

sﬁ "
. N ah

fo ”m,,__ oV
2

— _%L W%‘m

o
a3y
| ﬁzv N

. t.ﬂcn b

£l




R: Richiesta preventivo. Nota 537224 del 12.6.2018.

1di2

Rioig g J

Oggetto: R: Richiesta preventivo. Nota 537224 del 12.6.2018.
Mittente: raffaele solvino <raffaele.solvino@assiteca.it>

Data: 12/06/2018 21:07

A: Servizio Contrasto Nuove Poverta <emergenze.sociali@comune.na

Buonasera

con riferimento alla corrispondenza intercorsa con la presente vi com
quotazione ;

Premio lordo annuo : € 2.950,00
Assicurati : n.15

Decorrenza : ore 24.00 del 30.06.18
Compagnia assicuratrice; HDI

Condizioni normative come da polizza in corso

In attesa di un cortese riscontro a disposizione per eventuali ed ulter
porgiamo distinti saluti.

Raffaele Solvino
Account Executive

ASSITECA S.p.A.- Filiale di Napoli
Piazza Municipio, 84
80133 Napoli

Tel. 081 5512203

Fax 081 5527481
Cell.340.1369932
napoli@pec.assiteca.net
www,assiteca.it

Cap. soc. Euro 5,540.818,50 i.v
Reg. Imprese MI/C.F./P. IVA IT 09743130156 R.E.A. MI 1313138

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 si precisa che le informazioni contenute i
sono riservate ad uso esclusivo del destinatario. Qualora il messaggio
pervenuto per errore, La invitiamo ad eliminarlo senza copiarlo e a ng
dandocene gentilmente comunicazione. Grazie

Pursuant to Legislative Decree No. 196/2003, you are hereby informe
contains confidential information intended only for the use of the add
the addressee, and have received this message by mistake, please de
immediately notify us. You may not copy or disseminate this messagel

U 322 & lg}‘“/ Wiy

poli.it>

Linichiamo la seguente

jori chiarimenti

N questo messaggio
ijn parola Le fosse
n inoltrarlo a terzi,

d that this message
Iressee. If you are not
ete it and

fro anyone. Thank

¥ oAPE

13/06/2018 10:11



) ¢ Jo ) s . :'(_,’).,@ ?'} B R
R: Richiesta preventivo. Nota 537224 de] 12.6.2018, f ,/JQ’KZW SY D0 #7 [3% L/ &f Loy &

Oggetto: R: Richiesta Preventivo. Nota 537224 del 12.6.2018, !
Mittente: raffacle solvino <raﬁaele.so!vino@assfteca.it>
Data: 22/06/2018 13:17 :
A: Servizio Contrasto Nuove Poverty <emergenze.sociali@comune.napoli.it>
CC: <rosaria.ferone@comune.napoh‘.it>

con riferimento alla nostra quotazione del 12.06.18 ed alla vostra nota del 21/06 18 con la presente vi
confermiamo di accettare i

_E%%} la clausola hroker Prevista dalls procedura di affidamentg dell'incarico di interme:‘diazione ed assistenza
- assicurativa in corso, :

I
|
Buongiorno |

A disposizione per eventuali ed ulterior chiarimenti, con l'occasione porgiamo distint salut,

Raffaele Solvino
Gestione e sviluppo clienti _ 9

T+39 0815512203 — M. +39 3401369932 |

EOMEVATIVE Bty wbion !

ASSITECA S.p.A - Filiale di Napoli
Piazza Municipio, 84 ;
80133 Napoli

Cap. soc. Eure 5.832,193,51 iv ?
Reg. Imprese MI/C.F./P. VA [T 09743130156 |
REA M 1313138 5

Al sensi del D.Lgs. 196/2003 si precisa che le informazioni contenuie in questo messaggio sono riservate] ad usg esclusivo de!
destinatario. Qualora j| MesLaggio in parola Le fosse pervenuio per ervore, La invitiamo ad eliminarle senza copiarla e a nen inoltrarle

Pursuant to Legisletive Decres No, 196/2003, you are hereby informed that this message contains confidantial information intended
y for the use of the addressee. If you are not the addressee, and have received this message by mistake, please delete it and

Da: raffaele solving [maifto:raffaele.solvino@assiteca.it]

Inviato: martedi 19 giugno 2018 10:10

Al Servizio Contrasto Nuove Poverta <emergenze.sociali@comune.napoh’.it>
Ce: rosaria.ferone@comune.napoli.it

Oggetto: R: Richiesta Preventivo, Nota 537224 de| 12.6.2018,

Priorita: Alta

113



CONMUNE DI NABGLI

Borvizip Autenoma Centro Unico di Acquistie Gare
AREA ACQUISTT

COMUNE DI NAPOLI Al Servizio Autoparcht ¢ supporto tecnico-
logistico
pEes34 5/Q1/2018 e . . . S -
2;?:811'- nrzglgcuu?suesncasmg e Al Direzione Generale,-Sen:'tz-m Affari: Generall
SAYs  Autoparchi ¢ SuBpdrto tesnice — legisti Al Polizia _Mu'nié:ipalé‘—‘.u._b. Amiminist tiva
Fasoloole 2018 Ord 108 Al Servizio.Contrasio Nuove Poverta ¢ Rete delle

I

m "m|“ll“”l"u""mm””‘|||“” Alla gﬁ:ﬁ;::i:i?&:& Ambiente Tutela-del territorio e del

Mare

OGGETTO: Gara Europea a procedurd aperta, secondo il critetio dell’offerta
economigamente piu vantaggiosa ex art. 95 comma 7 del DiLgs 5072016, per
Iaffidamento del servizio di assistenza ¢ brokeraggio assicurative, per la durata di anni
4 (quattro). Richiesta copie, in formato digitale, delle polizze assicurative stipulate dai
Servizi in indirizzo.,

In riferimiénto alla procedura in oggetio, si richisdono con Urgénza, copie delie
polizze séttoscrifte dai Servm: in indirizzo, da trasmétiere, nel iZU_ bréve tempo
possibile, in formato dlgltale alllindirizzo mail “a umr@comune neipoli. i, al fine di
rispondere alle richieste degli operatori interessati alla gara. tn oggeto. Si allega per
comodité lo stralcio dellart. 2 del Disciplinare.

In-attesa di.vostro sollecito risgontro, si porgono distinti saluti

dott.ssa M;

SACUAG: Arca Acquisti - via-S, Liboria 4 [l piano
TeLOR17956676-81-82 - fax 0817956671

acijuistig otimtine. napuli, it

Arép dequistigpe:comihe, rapali it




e

-

COMUNE DI NAPOU

Servizio Autonoma Centro Unico di Agquisti @ Gare

AREA ACQUISTI

1. DISCIPLINARE DI GARA

GARA EUROREA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO AVENTE AD
OGGETTO L'AFFIDAMENDI DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO
ASSICURATI-_~-0 A FAVORE DEL COMUNE. DI NAPOLI, Al SENSI DEL

{...)
1.appalto si compone delle seguenti prestazioni: assistenza, consulenza, intermediazione

assicurativa e gestione dei sinistri in relazione alle polizze assicurative stipulate dal
Comune di Napgli - CPV 66518100-5.

Il valore complegsive presunto dell'appalto, per 4 anni, ¢ stimato in € 457.000,00. (...}

Situazione assicurativa dell’Ente ( premi 2017)

Per. Ja natura de] servizio non i ‘intende suddividere in lotti, in quante la gestione del

| : | e
 POLIZZE | | PREMIO 2017 o 1[
;Ass:curazml;e aqtomezzn Settnre Manutenznuna E 252 906 00 - H
‘Assmurazmne per le 1mb;4rca210n1 del Servmo Tutela Mal:‘e | E 5.000, 00 o B
:t;;:cura?mne pareo auto veicolare Polma Locale - € 1{}7 728,00 "
Flnfm*tum Ammi nstraton, Consiglieri Cumunah [ Mil!llﬁlpﬂil el' -|
Alunpi E 13. 970 00
Globa-l_e Fabl;’rncntl K _ | 3 € 984 185 Oﬂ o _w}|
‘ Asslcurazlone respﬂ;.;.a;blllta | civ.il‘e‘ ’pm: ;;;liliﬁistra'tol;‘i.,i. I

‘Segremrio e (Direttore Gengerale, Direttori Centrali ¢!
Coordinatori ‘/Dmgentx Servm € 27 500, 00

Assicurazicie per danni da furto, scippo e rapina portavalorl in | ‘
favore di 15 dipendenti con compiti di tutore pubblico e dli
ammmlstratore d: snstegnu | € 2,950,00

ey T

SACUAL- Area Acguisti —via $. Liborio 4 {1l piano
Tel, 08 17956676-81-82 -+ fax 081 7456671

acquisti @ cemune napall it
Arcapequisti @ pec.comynenapelisit




